**INNOCENTIUS**

M  
Totius Germanie ac Lombardie et ad quecumque loca ad que nos declinare contigerit sanctissimi domini nostri christi et sedis apostolice legatus sedis perpetua  
ca memoriam curia Romanam cuius principatu super omnia extulit divina munuscula a qua veluti primario fonte honoris et dignitatis beneficia proveniunt tamquam  
Regina in vestitu decorato atque variata interdu per suos legatos miserunt eos quos sibi devotos et fideles ac alijs virtutis meritis insignitos regno ac  
preclaris titulis decorat et ornat ac specialibus favoribus amplectitur ut exinde magis eorum devotio ad curiam ipsam augetur Cum itaque sancta Romana  
eclesia que omnis est caput et mater ac illa Petri fluctuans non tam intractata nauicula a varijs et gravissimis quibus nuper agitabatur procellis et pene in  
profundum demergebatur dilectorum nobis in christo totius Helvetiorum et confederatorum Suisentium opera auxilio et favore liberata ac horrendum scisma quod nonnullis  
hereticis illud in curia procurantibus Protholor non parum pullulavit extirpata ac Tyrannorum quorum Ludovicus Francorum Rex sub quo tota fere Italia suppressa  
et pessundata sicut facile principatu obtinuit insolentes animi contuti et constanti proque Tyranni eliminati et profugati Civitates demum Oppida Castria  
Terrae ville et alia loca ad prefatam Romanam curiam pleno iure libertatis et libertantia abusu Tyrannico et temerario in defectione deducta et indebita contra  
deum et iustitiam occupata dicitur ecclesie restituta et in pristinam ditionem reducta sanctaque Petri Sedes et in ea divino nutu president a falso et pseudo patriarchis  
multiplex lacerati in tuos ac quiete collocati fuerunt se in hoc devotissimos dicitur Romanam ecclesie filios exhibendo et ostendendo quo sic ut nos cui etiam ex munere  
nobis apostolice Sedis legationis officio incumbit bene de prefata Sede merito honoris insignis decorati et attollere de dilectorum nobis in christo Amanum Con  
sulum et universorum hominum Domini Vincimulden et ober dem Walt Constantien diocesis prouincie Maguntine in prefatam curiam deuotione fidei con  
stantia absque preclaris acibus et precipue in hac nostra felicissima expeditione per dilectorum nobis in christo Petrum Wirz eorum Capitaneum et gemis  
iporum ductorem primarium prestans plenam notitiam habet eodem Amanum Consules et homines supradictos premissorum merito suorum intuitu fauo  
ribus et gratijs prosequi uolens motu proprio non ad eorum uel alicuius alterius pro eis nobis super hoc oblate petitionis instantia sed de nostra mera  
liberalitate Amanum Consulibus et hominibus predictis eorumque successibus et posteris uniuersis quod demum perpetuis futuris temporibus in eorum  
Bandieris et vexillis maxime sine fuguram sancti Petri Principis apostolorum Clauem biniptem albi coloris manu tenentis una cum solius consuetis et pro  
abus eorum insignis tenere et habere et defendere libere et libere ualeant amte apostolica qua fungimur in hac parte tenore preteritum concedimus pariterque  
indulgemus Non obstantibus et Ordinamentis apostolicis ac Legibus imperialibus et Regalibus Neron Statutis Municipalibus etiam Iura  
memore confirmatione apostolica uel quavis firmitate alia roboratis et ceteris contrarijs quibuscumque Dat. in uicinia anno incarnationis domine  
Millesimo quingentesimo duodecimo Calendario Januarii Pontificatus Sanctissimi domini nostri domini Iulij christi regis anno Decimo